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T R E

Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  F IN A N S Ó W :

Poz. 1 07  z 6  listopada 1 9 5 0  r. w spraw ie zw iększenia liczby  
członków  K om isji Dewizowej.

O K Ó L N IK I:

Poz. 10 8  z 4 listopada 1 9 5 0  r. N r PM . 1 7 7 8 5 /4 /5 0  w sp ra ­
wie opodatkow ania nabycia  praw  m ajątkow ych z ty tu łu  o d ­
budow y b udynków , dokonanej na podstaw ie um ów  lub aktów  
adm in istracy jnych .

Poz. 1 ( 9  z 4 listopada 1 9 5 0  r. N r PM . 2 0 1 4 1 /3 /5 0  w spra­
wie ustalenia charak teru  czynności po legających  na zasalaniu 
ryb  na statkach.

Poz. 1 7 0  z 0  listopada 1 9 5 0  r. N r PM . 1 9 0 4 4 /4 /5 0  w sp ra­
wie kw alifikacji podatkow ej zasiłków  na koszty  p rze s ied len i 
i u rządzenia  lekarzy  w eterynary jnych .

Poz. 171 z 7 P stopada 1 9 5 0  r. N r  PM . 1 8 7 0 2 /4 /5 0  w sp ra­
wie zw olnienia o d  opodatkow an ia  ob ro tów  i nabycia  praw m a­
jętkow ych  w zw ięzku z likw idacją p laców ek operatyw nych  
C entrali Spółdzieln i Spożyw ców  „Społem ".

Poz. 167-177

S C:

Z A R Z Ą D Z E N IA  K O M ISJI D E W IZ O W E J:

Poz. 1 72  z 2 l stopada 1 9 5 0  r. N r 5 2  w spraw ie w yw ozu 
i przyw ozu polsk ich  p ieniędzy w norm alnym  ruchu  grani .z- 
nym .

Poz. 173  z 2 listopada 1 9 5 0  r. N r 53  w sprawie posiadania  
p icn :ęd y czechosłow ackich oraz w yw ozu z k raju  i przyw ozu 
do k raju  p ieniędzy w m ałym  ruchu  gran icznym  polsko- 
czechosłow ackim .

Poz .174  z 2 listopada 1 9 5 0  r  N r  5 4  w sprawie w yw ozu 
z k raju  i przyw ozu do k raju  polsk ich  p ieniędzy w m ałym  ru­
chu  granicznym  polsko-niem ieckim .

Poz. 1 ,5  z 2 listopada 1 9 5 0  r. N r 5 5  w  spraw ie przenosze­
nia p ieniędzy polsk ich  przez  osoby  zatrudn ione w w olnym  
obszarze celnym .

Poz. 1 7 6  z 2 listopada 1 9 5 0  r. N r  5 6  w  sprawie posiadan ia  
i w yw ozu z k raju  czeków p od różn iczych  (travcllcrs chcqucs).

Poz. 17 7  z 2 listopada 1 9 5 0  r. N r  5 8  w spraw ie przyw ozu 
do  k ra ju  i w yw ozu z k ra ju  zagran icznych  środków  płatn iczych .

K O M U N IK A T Y :
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Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  F IN A N S Ó W  

z dnia 6  listopada 1 9 5 0  r. 

w sprawie zwiększenia liczby członków  Komisji Dewizowej.

N a podstaw ie § 2 ust. ( I )  rozporządzen ia  M :nistra Skarbu 
z dnia 24  lipca 1 9 3 6  r. o obrocie  p ieniężnym  z zagranicą 
oraz o obrocie  zagranicznym i i krajow ym i środkam i p ła tn iczy ­
mi (D z. U . R. P. z 1 9 3 6  r N r 57 , poz. 4 1 9  i z 1 9 3 9  r. N r 7, 
poz. 4 0 ) — zarządza się. co  następu je:

§ 1. U sta loną  w § 2 ust. (1) rozporządzen ia  M inistra Skar­
bu  z dnia 24  lipca 1 9 3 6  r. o obrocie  pieniężnym  z zagranicą 
oraz o ob rocie  zagranicznym i i k rajow ym i środkam i p łatn i­
czym i (D z. U . R. P. z 1 9 3 6  r. N r 5 7 , poz. 4 1 9  i z 1 9 3 9  r. 
N r 7 , poz. 4 0 ) liczbę członków  K on rsji Dewizowej zwiększa 
się o jednego członka, k tórego m ianuje Prezes N arodow ego 
Banku Polskiego.

§ 2. Z arządzen ie w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia z m o- 
cę  obow iązu jącą  o d  dn ia  6 . lis topada 1 9 5 0  r.

Minister Finansów K. Dąbrowski
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O K Ó LN IK

z dnia 4 listopada 1 9 5 0  r.

w sprawie opodatkowania nabycia praw m ajątkowych z tytułu  
odbudow y budynków, dokonanej na podstae.ie umów lub  

aktów administracyjnych. N r PM. 1 7 7 8 5 /4 /5 0 .

W obec w ątpliw ości podnoszonych  w spraw ozdaniach orga­
nów  finansow ych w sprawie uz.alenia obow iązku podatkow ego 
w zakresie podatku  od nabycia  praw  m ajątkow ych w p rzypad ­
ku dokonan ia  napraw y zniszczonego bu d y n k u , przez osobę 
nic będącą  w łaścicielem  n ieruchom ości, M inisterstw o F inansów  
Wyjaśnia, co  następu je :

I. N apraw a b u d y n k u  przez osobę, nie b ęd ącą  w łaścicielem  
nieruchom ości, m oże być dokonana w szczególności:

A . na podstaw ie um ow y zaw artej m iędzy w łaścicielem  
a przedsiębiorstw em  budow lanym ,

B. na podstaw ie ak tu  adm in istracy jnego , w ydanego w opar­
ciu o przepisy dekretu  z dn ia  2 6  października 1 9 4 5  r. o roz­
biórce i napraw ie budynków  zniszczonych i uszkodzonych  
w skutek w ojny (D z. U . R. P. z 1 9 4 7  r. N r  3 7 , poz. 181 
i z 1 9 4 8  r. N r  50 . poz. 3 8 9 ) na rzecz osób  w ym ienionych 
w art. 7 pow yższego dekretu .

II. A d  A . U m ow y oparte na przepisach praw a cyw ilnego 
są różnego typu . U m ow y te, w obec różnego uregulow ania wza­
jem nych  stosunków  m iędzy o bu  kontrahen tam i z ty tu łu  ekwi­
w alentu  za do! onaną napraw ę bu d y n k u , są n iejednokro tn ie  
różnie kw alifikow ane po d  względem podatkow ym  tak  przez 
podatn ików  i p łatników  (notariuszy) jak  i same organa finan­
sowe bądź  to  jak-r um ow y św iadczcm a usług, bądź  to jako 
um ow y o dzieło lub  wreszcie jako  um ow y dzierżaw y. W sku­
tek b łędnej kw alifikacji praw nej tych um ów  obciążenie p o d a t­
k iem  od nabycia  praw  m ajątkow ych  jest różne.

1 . N ajprostszym  i najm niej nasuw ającym  w ątpliw ości jest 
ty p  um ow y, na podstaw ie k tórej w łaścici"l zniszczonego b u ­
dy n k u  pw ierza odbudow ę b u d y n k u  przedsiębiorstw u budow la­
nem u za sum ę określoną  w um ow ie. U m ow a taka jest u m o .fę 
o  dzieło (art. 4 7 8  i nast. k. z.) i to  tak  w p rzypadkach , gdy 
zgodnie z um ow ą przedsięb iorca dostarcza  do odbudow y  włas­
nych  m ateriałów  jak i w tych  przypadkach , gdy  właściciel d o ­
starcza tych  m ateriałów  a p r_edsięb 'o rca usług, narzędzi i m a­
teriałów  pom ocniczych . P rzypadki drugiego rodzaju  są w ży­
ciu  stosunkow o rzadkie. N abycie  praw  m ają t'-ow yrh  z um ow y 
o dzieło nie po-Mega, na podstaw ie art 3  pkt 1 pod . nab.. op o ­
datkow aniu , gdvż nabycie  praw  m ajątkow ych z ta1 i ej um ow y 
w ynika z czynności zaw odow ej po  stron ie  przedsiębiorstw a.

2. Drugi typ um ow y to umowa, m  podstawie ktpr-j wła­
ściciel nieruchom ości, powierzając przedsiębiorcy odbudowę 
swego budynku, odd^ie jednocześnie temu przedsiębiorcy od ­
budow any budynek (nieruchom ość) w dzierżawę na okres 
czasu, w cingu którego zamortyzują się poniesione w związku 
z odbudow ą wydatki.
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U m ow a taka jest um ow ę sw oistego rod za ju  sto jącą  na p o ­
gran iczu  m iędzy um ow am i o d_icło (art. 4 7 8  i nast. k. z.) 
a um ow am i uzierżaw y (art. 4 0 2  i nast. k. z.). Tego rodzaju  
um ow y m ieszane stw ierdzają pow stanie po stronie przcds.ębior- 
cy  zobow iązania do  w ykonania odbudow y a po stronie w ła­
ściciela — zobow iązania do oddan ia  n ieruchom ości w używ a­
nie i użytkow anie,

W  kw estii ustalenia, czy  nabycie  praw m ajątkow ych z takiej 
um ow y w ynika z czynności zaw odow ej po stronic przedsię­
b io rcy , a tym  sam ym  czy jest ono  wolne od opodatkow ania 
na podstaw ie art. 5 pk t I pod . nab., należy przede wszystkim  
stw ierdzić, jak i cel micrł p rzedsiębiorca zawicraj.ąc um ow ę. N ie­
w ątp liw ym  jest, że p rzedsiębiorca zobow iązał się odbudow ać 
n ieruchom ość i to  należy do jego czynności zaw odow ych, je d ­
n ak , peniew aż z treści takiej um ow y w ynika, żc ostatecznym  
jej celem  jest oddan ie  n :crU: hom ości w uryw anie i uży tkow a­
nie przedsięb iorcy , tc elem enty, jako w skazujące isto tny cel 
um ow y, m ają dom inujące znaczenie i one decydu ję , że w u m o­
wie ta icj elem enty um ow y dzierżaw y w ysuwają s ę na pierw 
szy plan, a zatem  nabycie  z takiej um ow y nie inożc korzystać 
ze zw olnienia na podstaw ie art. 3 pkt 1 pod . nab., w myśl b o ­
wiem przepisu § 1 0  ust. 2 pkt 2 r. w. pod  nab. mc uważa się 
za cz jn n o ść . zaw odow ą, z k tórej nabycie  jest wolne od po­
datku , dzierż.awy, tj. nabycia  praw a używ ania i  użytkow ania 
praw a lu b  rzeczy.

M inisterstwo Finansów  w yjaśnia jednak  żc, o ile nic zacho­
dzą  oko lirznośc i przew idziane w art. 17  ust. 1 ustaw y z dnia 
5  lipca 1 947  r o popieraniu  budow nictw a (D z. U . R. P. N r 52 , 
poz. 270), m b y r ic  z taki h m ró w  korzysta  ze zw olnienia prze­
w idzianego w art. 1 2  pk t b) tej ustaw y.

3 . T rzeci tvp  um ów  to um ow y o odbudow ę n ieruchom ości 
w  zam ian za zgodę w łaściciela, aby  przedsiębiorca, w d rodze 
um ów  z przyszłym i lokatoram i, uzyskał o d  n ich  pok rycie  kosz­
tów  rem ontu  łączn ie  z należnym  m u zyskiem .

U m ow y tego typu  stw ierdzają ustanow ienie dw ustronnego 
stosunku  obligatory jnego  tego rodzaju , żc zgoda w łaściciela 
na uzyskanie przez przedsiębiorcę zw rotu  o dbudow y  od  loka­
torów  stanowi św iadczenie w łaściciela jik o  c1 w iw alcB  św hd- 
czcnia przedsięb iorcy . Z eodę taką  należy traktow ać jako  czę­
ściow e zrzeczenie s:ę przez w łaściciela na rzecz przedsiębiorcy 
pożytków  z n ieruchom ości, k tóre  m ają służyć na am ortyzację 
kosztów  rem ontu . Poniew aż jednak  w  postanow ieniach um ow y 
brak isto tnyi h dla um ów  dzierżaw y elem entów , k tóreby  w pły­
w ały na kw alifikację um ow y jako um ow y dzierżaw y (częścio­
w y ty lko  udział przeds ęb iorcy  w pożytkach z n ieruchom ości, 
b rak  zarządu  nad  nieruchom oś ia), zgoda w łaśriciela na uzy­
skanie przez - p rzedsięb ic rrę  od  lokatorów  pokrycia  kosztów  
odbudow y  w raz z należnym  m u zyskiem  w swym  ostatecznym  
v;yn:ku prow adzi do w ynagrodzenia p rzcds:ęb iorcv , o trzym yw a­
nego z reguły rów nocześnie z dokonyw aną odbudow ą. U m ow y 
tego typu  są  więc um ow am i o dzieło w rozum ieniu art. 4 7 8  
i nast. k. z., k tórego wy' onanie należy do czynności zaw odo­
w ych przcclsięb:orcy , wobec czego nabycie  praw  m ajętkov ych  
z takiej <~zynnośri hedzic korzystało  ze zw olnienia na podsta­
wie art. 3 pk t 1 pod. nab.

III. A d  B. W  przypadkach  gdy dokonan ie  n a p r iw y  na­
stępuję  na po d staw i; przepisów  dekretu  z dni"> 2 6  p a4d - i" r - ik a  
1 945  r. o rozb ió rce  i n^p -aw i; budynków  zn iszczonych i usz­
kodzo n y ch  w skutek wojny (D z. U . R. P. z 1947  r. N r 37, 
poz. 181 i z 1 9 4 8  r. N r 5 3 , poz. 3C 9) przez osoby  w ym ienio­
ne w art 7 tego dekretu, wymaga przede w szystkim  ustalenia 
i w yjaśnienia, czy  i k iedy następuic nabycie  praw m ają tko­
w ych a tym  sam ym  kiedy pow staje obow iązek podatkow y.

W  tej m ierze nal"zy  podkreślić, iż praw a m ajątkow e z ty ­
tu łu  dokonanej napraw y nabyw ają insty tucje (osoby), k tórym  
po ruczono  napraw ę, dop iero  z chw ilą w ydania  orzeczenia wła­
dzy budov,lanej o uzyskaniu  praw a użytkow ania odbudow anej 
nierur hom ości (drt 9  ust. 3 pow ołanego dekretu  oraz § 1 6  roz­
porządzen ia z dn ia  27 . I. 1 9 4 8  r Dz. U . R. P N r 5, jjpz. 39 ), 
z tą  też rhw ilą  pow staje rów nież obow iązek podatkow y. W praw ­
dzie w łaściciel m eru rh o m o śri nabyw a, w m iarę postępów  o d ­
budow y, praw a m ajątkow e do  m ateriałów , k tórym i n ierucho­
m ość zostaje odbudow ana, in sty tucja  zaś — praw a m ajątkow e 
przez sam  fakt napraw y i w g ran ira rh  już dokonanej napraw y 
to jednak , poniew aż stw ierdzenie pow stan ii tego praw a i ok re­
ślenie czasu uży tkow ania następuji* dop iero  w o-zeczeniu  p rze­
w idzianym  w art. 9  pow ołanego de' ie tu , n a b y  ie p r-w a m ająt­
kow ego rów nież po stron ie  w łaściciela następuje  z chw ilą  w y­
dan ia  tegoż orzeczenia.

Jako  podstaw ę do opodatkow ania pow yższego nabycia  praw  
m ajątkow ych należy  p rzy jąć  w artość z łączonych  z n ierucho ­

m ością m ateriałów  (zuży tych) oraz koszty  w łożonej w o d b u ­
dow ę robocizny  i w ym ierzyć podatek  w edług stopy  po d a tk o ­
wej z art. 15 usf. 1 pkt 4a pod. nab . Poniew aż w takich  przy­
padkach  nabycie  praw a m ajątkow ego następuje na m ocy af tu 
adm inistracy jnego, do  obliczenia i pobran ia  podatku  obow ią­
zany jest, w m yśl art. 17  pod. nab., u rzędnik  sporządzający  
ak t stw ierdzający nabycie praw a użytkow ania.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski
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z dn ia  4 lis topada 1 9 5 0  r.

w  sprawie ustalenia charak teru  czynności po legających  n a  za­
salan iu  ry b  na statkach. N r PM . 2 0 1 4 1 /5 /5 0 .

W  uzupełnieniu  okólnika z dn ia  31 m arca 1 9 5 0  r. N r  1JM. 
3 9 1 2  3 3 0  (D z. U rz. M in. Fin N r 10, poz. 5 7 ) M inisterstw o 
Finansów  w yjaśnia, żc od generalnie przy toczonego  w pow oła­
nym  okóln iku  pojęcia czynności „solenia” ryb , zakw aliliko- 
wanej jako '-zynno.śri p rzerobu  w rozum ieniu p rzcp :sów dekre­
tu z dnia 25  październ ika  1 9 4 8  r. o podatku  obro tow ym  (Dz. 
U  R. P. N r b*t, j j o z .  4 i 3 ) należ’’ odróżn ić  czvnności zasalania 
ryb  na statkach, stanow iące k ró tko trw ale zabezpieczenie ryb  
jir^ed zepsuciem . C zynności zasalania ryb  na statkach nie sta­
now ią p rzerobu  w rozum ieniu  przepisów  art. 7 pow ołanego 
dekretu  o podatku  obro tow ym ; w konsekw encji zatem  zasala­
nie ryb  na stntka? h p rzed dokonaniem  sprzedaży nie stoi na 
przeszkodzie do zastosow ania zw olnienia przew idzianego w art. 
4 pkt 18  pow ołanego dekretu , jeżeli zachodzą inne przew i­
dziane tym  przepisem  w arun ' i zw olnienia, w razie zaś b raku  
tych  warunków, ob ro ty  os:ęgnięte ze sprzedaży lub  w ym iany 
ryb  zaso lony rh  na statkach podlegają op o d a t' ów aniu w edług 
stawki przew idzianej dla o b ro tu  zc sprzedaży tow arów  nie­
przerob ionych .

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski
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z dn ia  6  lis topada 1 9 5 0  r.

w spraw ie kw alifikacji podatkow ej zasiłków  m  koszty  p rze ­
siedlenia i u rządzenia P k ir z y  w eterj nary jnych .

N r  PM . 1 9 0 4 4 /4 /5 0 .

N aw iązu jąc do  okóln ika M in. Finansów  z dn ia  14  czerw ca 
1 9 5 0  r. w spraw ie kw alifi' acji podatkow ej zasiłków  na koszty 
p rzes ied l nia lekarzy i po łożnych  (D z. U rz. M in. F :n. N r 16, 
poz. 100 ) M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, żc zasiłki w ypła­
cane, na koszty przesiedlenia s :ę i urządzenia lekarzy w etery­
narii na podstaw ie art. G ustaw y z dnia 7 kw ietnia 1 9 4 9  r.
0 p lanow ym  rozm ieszczeniu lekarzy w eterynary jnych  (D z. U . 
R P. N r 25. poz 178) oraz zarządzenia M inistra R olnictw a
1 Reform  R olnych z dnia 11 listopada 1 9 4 9  r. w spraw ie wy­
sokości i w arunków  w ypłaty zasiłków  dla lekarzy w eterynary j­
nych , przesiedlający! h s :ę do  w yznaczonych  im rejonów  (M o- 
n :to r P o ls 'i  N r A -96 , poz 1 1 4 5 ), ko rzysta ją  zc zw olnienia 
od  podatku  o d  w ynagrodzeń w mvśl art. 5 ust. 1 pkt 1 8  wzgl. 
pk t 1 9  ustaw y z dnia 4 lutego 1 9 4 9  r. o podatku  o d  w yna­
grodzeń  (D z. U . R. P. N r 7 ,poz. 41). Zw olnienia należy sto­
sować bez żądania udokum entow ania w ysokości faktycznie 
pon iesionych  w ydatków  na przesiedlenie.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski
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z dn ia  7  lis topada 1 9 5 0  r.

w spraw ie zw olnienia o d  opodatkow ania ob ro tów  i nabycia  
praw  m ajątkow ych  w zw iązku z likw idacją placów ek operatyw ­

n y ch  C en tra li Spółdzieln i Spc ż\ wców , S p o łem ”,
N r  PM . 1 8 /0 2 /4 /  50 .

W  zw iązku z reorganizacją uspołecznionego hand lu  h u rtow e­
go artykułam i spożyw czo-przem ysłow ym i, do k o n an ą  w m yśl 
uchw ały K om ;tetu  Ekonom icznego R ady M inistrów  z dn ia  2 9  
listopada 1 9 4 9  r. i zachodząca  w w yniku  tej reo rgan izacji ko-
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n iecznośrię  dokonan ia  zm ian w stanie m ajątkow ym  zain tereso­
w anych insty tucji. M inisterstw o Finansów  na podstaw ie art. 3 5  
dekretu  z dnia IG  m aja I94G  r. o zobow iązaniach poda tko ­
w ych (D z. U . R. P. N r 2 7 , poz. 17 3 ) zarządza um orzenie po ­
datku  :

1) o d  nabycia  praw  m ają tkow yrh , należnego od odpłatnego  
przejęcia zakładów  przem ysłow ych (fabryk) od  C entral. S pół­
dzielni Spożyw ców  „Społem " (obecnie Z w iązek Spółdzielni 
Spożyw ców  przez:

a) Z jednoczenie Przem yślu  C ukierniczego,
b) Z jednoczenie Przem ysłu Surogatćw  K aw ow ych i N am ia­

stek Spożyw czych,
c) Państw ow y M onopol Spirytusow y,
d) C entralny  Z arzęd  Przem yślu  T łuszczow ego;

2) obro tow ego, p rzypadającego  c d  C entrali Spółdzielni Spo­
żyw ców  .S p o łem ” , z ty tu łu  odpłatnego  przekazania na rzecz 
przedsiębiorstw a państw ow o spółdzielczego „C entrala Spożyw ­
cza” tow arów  i innych  rzeczy będących  z przeznaczenia p rzed ­
m iotem  o b ro tu  handlow ego.

Za Ministra Finansów 
Podsekretarz Stanu Frof. Dr L. Kurowski
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Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 2

z dnia 2 listopada 1 9 5 0  r.

w spraw ie w yw ozu i przyw ozu polskie h pieniędzy' w norm al­
nym  rucliu  granicznym .

N a  podstaw ie art. 3 dekretu  P rezydenta R. P. z dn ia  26 . 4. 
1 9 3 6  r. w spraw ie ob ro tu  pieniężnego z zagranicę oraz obro tu  
zagranicznym i i krajow ym i środkam i płatniczym i (D z U. R.

z 1 9 3 8  r N r 8 o , poz. 5 8 4 , i z 1 9 5 9  r. N r 8 7 , poz. 54 9 ) 
Kom isja Dewizowa zarządza:

1. W ydatkow anie jak  też w ym iana polskich  p ien iędzy  za 
gran icę jest zabronione.

2. Zezw ala się osobie, p rzekraczającej granicę na podstaw ie 
polskiego paszportu  zagranicznego, w ystaw ionego przez po l­
sk ie  w ładze w k raju :

a) na każdorazow y wywóz z k ra ju  polskich pieniędzy do 
kw oty zł 1 0 0 —, odnotow anej w paszporcie przy  w yjeździć 
przez polski graniczny u rzęd  celny.

K w ota ta jest przeznaczona na w ydatkow anie przez pod ró ż­
nego po jego pow rocie do kraju  oraz m oże być w ykorzystana 
na pokładzie polskich  statków  m orskich  i pow ietrznych,

b) na każdorazow y przyw óz do k raju  polskich pieniędzy 
w kw ocie odnotow anej w paszporcie przy  w yjeździć przez p o l­
ski graniczny u rzęd  celny.

3 . O soby  legitym ujące się polskim i paszportam i em igracyj­
nym i lub  rów now ażnym i dow odam i nic sę upraw nione do w y­
w ozu poL kich  p ie r ę d z y  z kraju .

4. W yw óz z k raju  jak też pow rotny  przyw óz do  k raju  p o l­
skich p ieniędzy przez osoby  lcgit\ m ujęce się paszportam i in ­
nym i niż w ym ienione w pkt 2 niniejszego zarządzenia w ym a­
gają każdorazow ej zgody  Komisji Dewizowej.

N arządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem  8  bstonada 
1 9 5 0  r.; jednocześnie traci m oc obow iązującą U chw ala G ene­
ra lna  Kcrinisji D ewizowej N r 2 0 /1 11 z dn ia  4 lipca 1 9 4 7  r. 
(D z. U rz . M in. Sk. z 1 9 4 8  r. N r 12, poz. 51).

Komisja Dewizowa 
II. Kotlicki Ed. Wierzchoń

173

Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 3

z dn ia  2  lis topada 1 9 5 0  r.

w  sp .aw ie posiadania  p ieniędzy czechosłow ackich oraz w yw ozu 
z k ra ju  i  przyw ozu do kr iju pieniędzy' w m ałym  ru ch u  granicz­

nym  polsko-czechosłow ackim .

N a  podstaw ie „rt. 3  dekretu  P rezydenta  R P. z dn ia  2 6 . 4. 
1 9 3 6  r. w spraw ie o b ro tu  pieniężnego z  zagranicą o raz  ob ro tu

zagranicznym i i krajow ym i środkam i p łatn iczym i (D z. U . R. 
P. z 1958  r. N r 8 6 . poz. 58 4  i z 1 9 3 9  r. N r 8 7 , poz. 54 9 ), 
jak tez na podstaw ie art. 3 ustawy z dnia 2 8  października 
1 9 5 0  r. o zakazie posiadania w alut obcych , m onet zło tych, 
złota i p la tyny  oraz zaostrzeniu kar za n iektóre przestępstwa 
dewizowe (D z. U . R. P. N r 5 0 , poz. 4 6 0 ) K om isja Dewizowa 
zarządza:

Zezw ala s:ę osobie, upraw nionej na podstaw ie przepustki do 
prze' raęgnnia granicy  w m ałym  ruchu  gran icznym  polsko- 
czechosłow ackim  :

1. na posiadanie p ien iędzy  czechosłow ackich do  kw oty 
Kcs. 5 0 .—■,

2. na każdorazow y wywóz z P olsk i:
a) pieniędzy polskich do  kw oty zl 5 —,
b) pieniędzy czechosłow ackich do  kw oty Kcs. 5 0 .—,
W ydatkow anie i w ym iana pieniędzy polsk ich  za granicą 

jest zabron ione.
3. na każdorazow y przyw óz do Polski:
a) pieniędzy polskich do kw oty zl 5 .—,
b) p ieniędzy czechosłow ackich do  kw ot w yw iezionych 

z C zechosłow acji.
N iniejsze zarządzenie w chodzi w życie z dniem  8  listopada 

1 9 5 0  r.; jednocześnie traci m oc obow iązu jącą  U chw ala G ene­
ralna Komisji Dewizowej N r 37  I z dnia 17 m arca 1 9 4 9  r. 
w sprawie przyw ozu i wywozu polskich p ieniędzy oraz pow rot­
nego w yw ozu z Polski ko ron  czesi ń h w m ałym  ruchu granicz­
nym  m iędzy Polską a C zechosłow ację (D z. U rz. M in. Sk. N r 12, 
poz. 6 9 ).

Komisja Dewizowa 
II  Kotlicki Ed. Wierzchoń
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Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 4  

z dn ia  2 listopada 1 9 5 0  r.

-w spraw ie wywozu z k raju  i p rzyw ozu do  k ra ju  polsk t h  p ie­
n iędzy w m ałym  ru ch u  granicznym  polsko-niem ieckim

N a podstaw ie art. 3 dekretu  P rezydenta R. P. z dnia 2 6  
kw ietnia 1 9 5 6  r. w sprawie ob ro tu  pieniężnego z zagranicę 
oraz ob ro tu  zagranicznym i i krajow ym i środkam i p łatniczym i 
(D z. U . R. P. z 1 9 3 8  r. N r 8 6 , p o , .  584 i z 1 9 3 9  r. N r 87 , 
poz. 54 9 ) K om isja Dewizowa zarządza

Zezwala sję osobie, upraw nionej na podstaw ie przepustk i 
p c lsk :ej do przekroczenia p .an icy  w m ałym  ruchu  granicznym  
polsko-niem ieckim , na każdorazow y w yw óz z Polski i p rzy ­
w óz do Polski polskich p ieniędzy do  kw oty zl 5 — (zł pięć).

W ydatkow anie i w ym iana polsk ich  p ieniędzy zagranicą jest 
zabron ione.

N iniejsze zarzęd-cn ie  w chodzi w życie z dniem  8 . listopada 
1 9 5 0  r„ jeelnoczcśnie traci moc obow iązującą U chw ała G ene­
ralna Komisji D ewizowej N r 47  z dnia 21 m arca 1 9 4 9  r. (D z. 
U rz. M -n. Sk. N r 12 , poz. 70 ).

Komisja Dewizswa 
II. Kotlicki Ed. Wierzchoń
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Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 5  

z dn ia  2  listopada 1 9 5 0  r.

w spraw ie przenoszenia pieniędzy polsk ich  przez o so b y  za trud ­
n ione w w olnym  obszarze celnym .

N a  podstaw ie art. 3  dekretu  P rezydenta  R. P . z dnia 2 6  
kw ietnia 1 9 3 6  r. w spraw ie ob ro tu  pieniężnego z zagran icą 
oraz ob ro tu  zagranicznym i i krajow ym i środkam i jilatniczym i 
(D  ■. U . R. P. z 1 9 3 8  r. N r 8 6 . poz. 5 8 4  i  z 1 9 3 9  r. N r 8 7 , 
p o z .549 ) K om isja D ew izow a zarządza:

Zezw ala się osobie, p rzekraczającej granicę wrolnego obszaru  
celnego n a  podstaw ie d o w o d u  p racy , w skazującego na zatrud-
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nicnie tej o soby  w tym  obszarze, na każdorazow e wniesienie 
d - tego obszaru  oraz na każdorazow e wyniesienie z tego o b ­
szaru p ieniędzy polskich  do  kw oty zł 5 — (zł pięć).

N iniejsze zarządzenie w chod_i w życie z dniem  8  listopada 
1 9 5 0  r.; jednocześnie traci moc obow iązującą U chw ała G ene­
ralna Komisji Dewizowej N r 43  z dn ia  19  m aja 1 9 4 8  r. (D z. 
U rz. M in. Sk. N r 0 6 , poz. 2 6 5 ).

Komisja Dewizowa 
II. Kotlicki Ed. Wicrzchoń
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Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 6  

z dn ia  2 listopada 1 9 5 0  r.
w spraw ie po  :adania i wywozu z kraju  czeków  podróżn iczych  

(travellers cheques).
N a  podstaw ie art. 3  dekretu  P rezydenta R. P. z dnia 26 . 4. 

1 9 3 6  r. w sprawie obro tu  pieniężnego z zagranicę oraz ob ro tu  
zagranicznym i i krajow ym i środkam i p łatniczym i (D z. U . R. 
F z 1 9 3 8  r. N r 8 6 , poz. 584  . z 1 9 3 9  r. N r 8 7 , poz. 54 9 ) 
jak też na podstaw ie a it. 3  ustaw y z dnia 2 8  października 
1 9 5 0  r. o zakazie posiadania w alut obcych , m onet zlot) ch, 
złota i p la tyny  o raz zaostrzeniu  kar 2 a n iektóre przestępstw a 
dew izow e (D z. U. R. P. z r. 1 9 5 0  N r 5 0 , poz. 46 0 ) Komisja 
Dewizowa zarzędza:

Zezw ala się na posiadanie i wy’w óz zagranicę im ienncch cze­
ków podróżn iczych  (T ravellers checjues) przez osoby  p o d ­
pisane na tych  czekach jako  ich pierw otni właściciele.

N iniejsze zarzędzenie w chodzi w  ż y H c z  dnm m  R  Pstowada 
1 9 5 0  r.; jednocześnie traci m oc obow ięzujęcę U chw ala G ene­
ralna Komisji Dewizowej N r 27  z dnia 3  r zcrwca 1947 r. 
(D z. U rz. K m . Sk. z r. 1 9 4 8  N r 12, poz. 5 0 ).

Komisja Dewizowa
II. Kotlicki Ed. Wicrzchoń
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Z A R Z Ą D Z E N IE  K O M ISJI D E W IZ O W E J N r  5 8  

z dn ia  2  listopada 1 9 5 0  r.
W spraw ie przyw ozu  do kraju  i w yw ozu z k ra ju  zagran icznych  

środków  p łatn iczych.

N a  podstaw ie art. 3  dekretu  P rezydenta R. P. z dnia 2 6 . 4. 
I9 3 6 r .  w spraw ie ob ro tu  pieniężnego z zagranicę oraz ob ro tu  
zagranicznym i i krajow ym i środsam i p łatn iczym i (D z. U . R. 
P. z 1 9 5 8  r. N r 8 u , poz. 584  i z 1 9 5 9  r. N r 8 7 , poz. 5-49) 
jak też na podstaw ie art 3  ustav, y z dnia 2 8  października 
1 9 5 0  r. o zakazie posiadania w alut obcyt h. m onet zło tych, 
złota i p latyny  o raz zaostrzeniu  kar za ni-ektóre przestępstw a 
dewizowe (D z. U R. P. z r. 1 9 5 0  N r 5 0 , poz. 46 0 ) K om isja 
D ew izow a zarzędza:

1. Zezw ala się osobom  przy j e id ża jęcy m  do  Polski na pod­
stawie paszportów  zagranicznych na przyw óz do  kraju  zagra­
nicznych  p icn ;ę d ry  bez ograniczenia kw oty — p od  w arunkiem  
zgłoszenia polskiem u granicznem u urzędow i celnem u wszyst­
kich przy w iezionych do Polski zagranicznych środków  p ła tn i­
czych (p ieniądze w bankno tach  i m onetach oraz czeki, weksle 
i inne dew izy).

Z głoszenie następuje przez w ypełnienie i podpisanie przez 
podróżnego  deklaracji o przyw ozie środków  płatn iczych .

D eklaracja pow inna zaw ierać rodzaj i kw oty przyw iezionych 
środków  płatn iczych .

D ane zawarte w deklaracji pow inny być po tw ierdzane przez 
graniczny urzęd celny. Szczegóły do tyczące w ypełniania de­
klaracji zostanę podane w instrukcji dla g ran icznych  urzędów  
celnych . i J

2. P rzyjeżdżające do  Polski o soby , będące  w rozum ieniu  
przepisów  dew izow ych zam ieszkałym i w kraju oraz repatrianci, 
pow racający do kraju , m aję obow ięzek w term inie 7 dni od  
dnia przekroczenia granicy zaofiarow ać przyw iezione zagra­
niczne środki p łatnicze do  skupu N arodow em u Bankowi P o l­
skiem u lub  złożyć je do  depoz) tu w tym  B anku.

3. Zezw ala się cudzoziem com  w rozum ieniu  polskich prze­
pisów  dew izow ych na posiadanie w kraju zagranicznych środ ­
ków płatn iczych  w ym ienionych w deklaracji o przyw ozie.

D ysponow anie w kraju  posiadanym i na tej podstaw ie śro d ­
kami płatniczym i m oże mieć miejsce jedynie w d rodze  o d ­
sprzedaży tych środków  N arodow em u Bankow i Polskiem u lu b  
złożenia ich do  depozy tu  w tym  B anku.

Z agraniczne środki p łatnicze w ym ienione w  deł laracji, k tóre 
nie zostały odprzedane lub  złożone do depozy tu  w N B P m o­
gę być w term inie 4-ch miesięcy od daty  w ypełni .'n a  dek lara­
cji wywiezione zagranicę przez osobę, k tóra je zadeklarow ała. 
O dprzedaż  części lub  całości zadeklarow anych  przy w jeżdzie 
środków  płatn iczych  jak rów nież przyjęcie tych  wartości do  
depozytu  w N B P  pow inny być  odno tow ane na dek laracji 
o przyw ozie.

N iniejsze zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  8  listopada 
1 9 5 0  r.; jednocześnie traci m oc obow iązującą U chw ała G ene­
ralna Komisji Dewizowej N r 22/11 z dn ia  31 m arca 1 9 4 9  r. 
(D z. U rz. M m . Sk. N r 14 , poz. 8 9 ).

Komisja Dewizowa 
H. Kotlicki E J . Wierzchoń

K O M U N IK A T  

o  uniew ażnieniu pieczęci urzędow ej.
U niew ażnia' się:
1) pieczęć m eta!• wą dc tuszu z napisem  w o to k u : „K ontrola 

A kcyzow a 9 5 4 ” (num er 1'abr. 4 6 1 3 0 ), zagubioną przez p ra ­
cow nika w W ydziale F inansow ym  Prezyd ium  M iejskiej R ady 
N arodow ej w K atow icach.

K O M Ę J W M K A T
Od dnia I stycznia 1951 r. należność za prenumeratę Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów wy­

nosi: rocznie zł (>o; półrocznie zł 33; kwartalnie zł [8. 
Należność z tytułu prenumeraty należy wpłacać z góry na 15 dni przed rozpoczęciem kwartału kalenda­

rzowego na konto czekowe Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów w 1J . K . O. 
Nr I 4428/416.

Wysyłanie Dziennika w ramach zgłoszonej prenumeraty następuje po otrzymaniu należnę o
Zonca opłaconego okresu. 

Numery z okresu poprzedzającego wpłatę prenumeraty sprzedawane będą w/g cen sprzedał 
posiadanego zapasu. 

Cena ogłoszeń — zł 2 gr 70 za 1 mm szerokości jednej szpalty.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów. Warszawa, ul. WiU .......

P ren u m erata  w y n o s i: ro cz n ic  —  zł 60; p ó łro cz n ie  — zł 33 ; k w a rta ln ie  — zł 18, 
N a lc z n o ić  za p ren u m eratę należy w płacać z póry na 15 dni przed ro zp o ­

częciem  k w arta łu  kalen d arzow ego na k o n to  czekow e A d m in istra c ji D z .U r z . 
M in. F inansów  w P K O . w W arszaw ie N r 1-44^8 416=

Inne ogłoszen ia —  zł 1,7 0  za 1 m m  szero ko ści iedncj szp a lty .
R rk la m a c ie  z pow odu n ic o r iz ym a n ia  poszczegó ln ych  n um erów  w n osić  na­

leży do A d m in istra c ji . i  A  . A« ena zl 0/ 0
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